
Příloha k účetní závěrce v plném rozsahu
sestavena dle prováděcí vyhlášky č. 500/2002 Sb., hlava IV, § 39

k  3 1 . 12. 2 0 1 2

§39(1) 
Obecné údaje

I. Alázfv účelní jednotky. 

Sídlo:

JČ:

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.

Břeclav, Čechova 1300/23. PSC 690 11 

494 55 168

Právníforma: Akciová společnost

Předmět podnikání: Projektová činnost ve výstavbě, provádění staveb, jejich změn a
odstraňováni, silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o 
ncjvčtSí povoleně hmotnosti do 3,5 tuny včetně. - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o 
ncjvětSí povolené hmotnosti nad 3,5 tuny, výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 
a i 3 živnostenského zákona.

Datum vzniku: Společnost byla založena dne 25. 10. 1993 Fondem národního
majetku ČR. Je zapsána u Krajského soudu v Bmč v oddíle B. vložka 1176.
Datum zápisu 1.1.1994.

Okamilk sestaveni VZ: 10. duben 2013

Rozvahový den: 3 1 . p r o s in e c  2 0 1 2

2. tyzické a právnické osoby s podílem 20 a více procent na základním kapitálu

Jméno, název podílníka VýSc vkladu v %
2012 1 2011

Město Břeclav 25,83 1 25,83

J. Popis změn a dodatků provedených v uplynulém účetním období v obchodním rejstříku

Změny v OR nebyly zacvidovány.

rntoha k Metni sávtree k i !  12 2012 l adouxh ú UtnaliuK* B itek iv. a i t



4. Organizační struktura účetní jednotky a Její zásadní změny bčliem uplynulého účetního 
období

Organizační struktura je přílohou.

5. Jména a příjmení členil statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni

Jméno a příjmení Funkce
Ing. Jaroslav Parolek předseda představenstva
Ing. Luboš Kuchyňka místopředseda představenstva
Rostislav Koštial místopředseda představenstva
Ing. Pavlína Vlková členka představenstva
Ing. Josef Svoboda člen představenstva
Ing.arch. Anna Procházková ]členka představenstva
Ing. Petr Marcinčik |člen představenstva
Petr Slezák předseda dozorčí rady
František Trefíllk místopředseda dozorčí rady
František Studýnka |tlen dozorčí rady
Ing. Zdenék Adámek tlen dozorčí rady
(RNDr. Miloš Petři tlen dozorčí rady
Tomáš Bílek [tlen dozorčí rady

§ 39 ( 2)
Údaje o propojených osobách

1. Obchodní Jlrmy a sídla účetních jednotek, v nich* má účetní jednotka rětíí nei 
dvacetiprocentní podíl na jejich základním kapitálu

Účetní jednotka nemá žádný podíl v jiných společnostech.

2. Dohody mezi společníky, které zakládají rozhodovací prá^v bez ohledu na výiipodílu na 
Základním kapitálu u těchto obchodních společnosti nebo drulstev

Účetní jednotka nemá žádné dohody mezi společníky.

3. Uzavřené ovládací smlouvy nebo smlouvy o převodech zisku a povinností z nich 
vyplývající

Účetní jednotka nemá uzavřenu ovládací smlouvu.

tFHloha k útetníUM rci kJI .  12. 2012 Vodovody ů SanaiUM* ňřtetaw. a  t



§ 39 (3)
Údaje o zaměstnancích a orgánech společnosti

v tis. Kč

2012 2011
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 225 232

• z toho členové řídících orgánů (dozorčí rada) 2 2
Výše osobních nákladů na zamčstnancc 88 372 87 394

- z toho na členy řídících orgánů (jen dozorči rada) 82 80
tyýšc odměn statutárním orgánům (jednatelé) 0 0
Výše odměn členům statutárních orgánů (členové představenstva) 0 0
[Výše odměn členům dozorčích orgánů (členové dozorčí rady) 82 166
Výše vzniklých nebo sjednaných penzijních závazků bývalých členů 
statutárních nebo dozorčích orgánů 0 0

§ 39 (4)
Údaje o půjčkách, úvěrech a ostatních plněních

1. Výie půjček, úvěrů, poskytnutá zajištěni a ostatní plněni jak »• penělni, tok v nepeniíní 
formě osobám, které jsou statutárním orgánem, členům statutárních nebo jiných 
řídících a dozorčích orgánů včetně bývalým osobám a členům těchto orgánů

Účetní jednotka neposkytla členům statutárních orgánů a řídicím pracovníkům žádné půjčky, 
úvčry, ani jim neposkytla jakékoliv záruky. Společnost dle uzavřené smlouvy hradila pojištění 
odpovědnosti manažerů a dále bylo sjednáno životní pojištěni členů orgánů společnosti, na 
které bylo vynaloženo 752 tis. Kč v roce 2011 a I 060 tis. Kč v roce 2012.

§ 39 (5)
Další informace

/. Informace o aplikaci obecných účetních zásad a o pouiitých účetních metodách 

Společnost používá účetní metody a postupy dle zákona o účetnictví.

1  Způsoby oceňováni
- nehmotný majetek tvořený vlastni činnosti účetní jednotka nemá. hmotný majetek 
vytvořený vlastní činnosti úč. jednotka má
- cenné papíry a majetkové účasti účetní jednotka nemá

Offinlff některých pojmů-
r  Pořizovací cena - cena, za kterou byl majetek pořízen a náklady sjeho pořízením 

související

M oha k ótfini zm-érer * H  !2 2011 Vodovody» to nati x k * t*ecl<n. u j i



r  Reprodukční pořizovací cena - cena. za kterou by byl majetek pořízen v dobé. kdy se o 
ním účtuje

•" Vlastní náklad}' u zásob vytvořených vlastní činností - přímé náklady vynaložené na 
výrobu nebo jinou činnost, popřípadč i část nepřímých nákladů, která se vztahuje 
k výrobé nebo k jiné Činnosti

> Vlastní náklady u hmotného majetku kromé zásob a nehmotného majetku kromě 
pohledávek vytvořeného vlastni činností - přímé náklady vynaložené na výrobu nebo 
jinou činnost a nepřímé náklady, které se vztahuji k vyrobí nebo jiné činnosti, 
vymezené v souladu s účetními metodami

Druh aktiv Ocenčnl
Dlouhodobý hmotný majetek Pořizovací cena, vlastní náklady
Dlouhodobý nehmotný majetek Pořizovací cena
Zásoby nakupované Pořizovací cena

Způsob stanoveni reprodukční pořizovací ceny
e  Reprodukční pořizovací cena odpovídá kvalifikovanému ocenčnl příslušného majetku 

v daném čase

Pruhy vedlejších pořizovacích nákladů souvisejících s pořízením zásob
r- Přeprava
a- Aktivace přepravného v připadé vlastní dopravy

3. Způsoby odpisování

Skupina majetku Životnost v letech Odpis v %
Dlouhodobý hmotný majetek:

- budovy, haly 45,50 2,23 2,0
- stavby 30,45 333 233
- stroje 4.* 25,0 12.5
- přístroje 4.8 25,0 12,5
- zařízeni 4, 8,15 25.0 12,5 6,67
- dopravní prostředky - osobni 8 12,5

• nákladní 8.15 123 6,67
- inventář 8 12.5

Dlouhodobý nehmotný majetek:
•software 4 25.0

4. Podstatně změny způsobu oceňováni, postupů odpisováni a postupů účtováni oproti 
předcházejícímu účetnímu období

Zmčny ve způsobu oceňováni, postupů odepisováni, postupů účtováni, uspořádání 
položek nebyly provedeny žádné s výjimkou dlouhodobé pohledávky ve výši 477 tis. Kč.

trntoha * iXtim uM rei k j i .  12 20! I I 'odo vody a Uxnaitíaet Btecla*, a  j



která byla v minulém účetním období vykázána v aktivech položka C.1I.1. V bčžném 
účetní období je vykázána v aktivech v položce C.II1.1. krátkodobé pohledávky.

J. Informace o odchylkách od metod podle §  7 (5) zákona o účetnictví s  uvedením Jejich 
vlivu na majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodařeni účetní jednotky

Účetní jednotka žádné odchylky nemá.

6. Způsob stanovení opravných poloiek s uvedením zdroje informací pro stanoveni \ýie 
opravných poloiek

Útemi Qpras-népoloth- k myja/w
v tis. Kč

Název majetku Úč. hodnota majetku Výše opravné položky
2012 2011 2012 2011

Zásoby 6 139 6213 76 79
[Pohledávky 33 806 27 946 4 307 1 888

Po/.n. účetní hodnota majetku je společná pro tvorbu účetních i daňových opravných 
položek k pohledávkám. Výše tvorby účetních opravných položek k pohledávkám: 
po lhůtč splatnosti 6-12 mčsícú: tvorba OP ve výši 20 % (s výjimkou pohi. v insolvenci, 
konkurzu)
po lhůtč splatnosti nad 12 mčsiců: tvorba OP vc výši 100 %

Daňové opravné položky k pohledávkám
v tis. Kč

Daňové pohledávky Výše opravné položky
2012 2011

Pohledávky 3 181 2717

7. Způsob uplatniný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou minu

Pro přepočet majetku a závazků vyjádřených v cizí mčnč na českou mčnu. 
r  Denní kurz -  smčnný kurz devizového trhu vyhlašován ČNB předcházejíc! den ve 

14.30 hod.
r  Pevný kurz pro pokladní operace -  dle kurzu Č'NB vyhlášeným první pracovní den 

mésice. kurz platný pro celý kalendářní mčsic

Přepočet sc provádí ke dni uskutečnční účetního případu.

fánusky  tečném účetního případu
e- Vydaná faktura: den vystaveni faktury (nebo obdobného dokladu) účetní jednotkou, 

uvedený na faktuře a den provedení úhrady podle výpisu z účtu z banky

řfilohů k ¡nelni TátCnt k St 1 } 2012 l admoOya kanolKacr Busta*, ar. S



> Přijatá faktura: den uskutečněni zdanitelného plněni (na faktuře nebo obdobném 
dokladu) a den provedeni úhrady podle výpisu z účtu z banky 

y  Den provedeni finanční operace (vklad nebo výbčr z bankovního účtu, čerpáni nebo 
splaceni bankovního úvěru) podle výpisu z účtu z banky

Pro přepočet majetku a zivazků vyjádřených v cizí mčnč ke dni sestavení účetní závěrky 
se používá výhradní denní kurz (směnný kurz devizového trhu vyhlazovaný ČNB) platný 
v den, ke kterému se sestavuje účetní závérka.

8. 7.působ Klanovém' reálně hodnoty ptísluinéfio majetku a závazků, které se v souladu se 
Zákonem oceňuji reálnou hodnotou

Účetní jednotka neúčtuje.

9. Popis poulitého oceňovacího modelu při oceněni cenných papírů a derivátů reálnou 
hodnotou

Účetní jednotka neúčtuje.

10. Změny reálné hodnoty včetně změn v oceněni podílu ekvivalencí podle jednotlivých 
druhů finančního majetku a způsob jejich zaúčtováni

Očerní jednotka neúčtuje.

JI. Cenné papíry, podíly a derivát), které nebyly oceněny reálnou hodnotou nebo 
ekvivalencí -  důvody a případná výše opravně poloiky

Účetní jednotka nemá opravné položky k výSe uvedenému.

§ 39 (6)
Doplňující informace k rozvaze (bilance) a výka/u zisku a ztráty

/. Významné poloiky nebo skupiny poloiek z rozvahy (bilance) nebo výkazu zisku a ztráty, 
jejiclit uvedeni je  podstatné pro analýzu a pro hodnoceni finanční ít majetkové situace a 
výsledku hospodařeni účetní jednotky a rylo Informace nevyplývají přímo ani nepřímo 
z rozvahy (bilance) a výkazu zisku a ztráty

a) V aktivech (C.III.6.) jc vykázán rozdíl mezi zaplacenými zálohami na poplatek za odběr 
podzemních vod a poplatek za odvod odpadních vod za rok 2012 a vyúčtováním těchto 
poplatků za rok 2012, Rozdíl ve výši 8 686 tis. Kč. který jc veden na účtech 34S jako 
pohledávka za státním rozpočtem, bude vrácen na bank. účet společnosti v roce 2013.

PfíUba k Ueml záttn* k 3t 12 2012 I oJavotřy a kanoliiaet Hfttiav o * 6



b) V roce 2012 byly účtovány na účtech nákladů a výnosů kunoví rozdíly plynoucí 
z rozdílů kur/u Kč a EUR zejména z titulu přijaté dotace z Fondu soudržnosti. Přijatá 
dotace se také projevila meziročním snížením pohledávek v aktivech položka C.111.9. a 
snížením pasiv v položce B.III.7. Dále meziroční zménou krátkodobého finančního 
majetku v položce aktiv C.IV2 . a v nedokončeném dlouhodobém majetku položka aktiv 
B.II.7.

c) Na účtech skupiny 346 -  dotace ze státního rozpočtu (pasiva položka B.IIF.7.) vykazuje 
společnost nárok na dotaci zc SFŽP na projekt „Břeclavsko -  rekonstrukce a výstavba 
vodohospodářské infrastruktury v povodí řeky Dyje" představujíc! částku 5 796 tis. Kč. 
Jedná se o zádržné dotace.

d) V roce 2008 poskytla Komerční banka, a.s. společnosti municipální ůvér na 
profinancováni investičních nákladů akce „Břeclavsko -  rekonstrukce a výstavba 
vodohospodářské infrastruktury v povodí řeky Dyje -  projekt CCI 
2004/CZ/l6/C/PE/016" v celkové výři 250000 tis. Kč. Úvčr bude splácen v prúbéhu 
let 2009 až 2019. Roční splátky úvčru čini 25 000 tis. Kč.
K 31. 12. 2012 činil závazek v podobé nesplaceného ůvéru částku 162 500 tis. Kč.
V roce 2010 poskytla Komerční banka, a.s. společnosti úvčr na pfcdfinancováni dotace 
EU určených na projekt, Břeclavsko -  rekonstrukce a výstavba vodohospodářské 
infrastruktury v povodí řeky Dyje -  projekt CCI 2004/CZ/l6/GPIv016'‘ v celkové výSi 4 
330 lis. EUR. Úvčr dle uzavřené úvérové smlouvy byl splacen jednorázové v roce 2012 
(položka pasiv B.IV.2.).

c) Na účtu 321 000 (pasiva položka B.III. I.) vykazovala společnost v minulém období 
závazek ve výSi 39 784 tis. Kč. Tento závazek vyplynul z uzavřených „Dohod ke 
Smlouvč o dílo“ s firmami OHL ŽS, a.s. a Slánská CZ, a.s. Přcdmčtcm Dohod byla 
úhrada jedné poloviny zvýSených nákladů zhotovitele na realizaci předmétu díla, části A, 
B a C projektu „Břeclavsko". Rozhodčí soud rozhodl v roce 2012 ve prospčch účetní 
jednotky.

0  Rozhodnutím valné hromady konané dne 26.6.2012 byl převeden nerozdílený zisk 
minulých účetních období ve vý$i 9 949 tis. Kč do rezervního fondu (pasiva A.IU. a 
A.IV).

Přehled o majetku, iehoi tržní oce né ni ie výrazně vvíii než jeho ocenčni v účetnictví

U žádného majetku nebylo doposud provedeno tržní ocenční. proto účetní jednotka nemá 
různou výši occnčni.

7Fhíoha kv ittn i^W rc t  *  i l .  12 2012 J 'odú\<od>-ú JunaJtxic* gřecltn. a  i



2. Přírůstky a úbytky významných palolek aktiv

Ptirůstkv a úbytky dlouhodobého nehmotného maictkuHis._Kg)_;

p o ř i z o v a c í  c e n a  » ta v  k  3 1 .  1 2 . I I p ř i r ů s t  kv  2 0 1 2 ú b y t k y  2 0 1 2 s t a v  k i l .  1 2 .1 2

n e h m o t n é  v ý s le d k y  v ý z k u m u 1 2 9 8 0 0 1 2 9 1

s o f tw a r e 1 3 2 1 1 2  8 2 6 4 9 2 15 5 4 5

o c e n i t e ln á  p r t v a 1 2 0 0 0 0 1 2 0 0

n e d o k o n č e n y  d l .n c h m  m a j 8 2 5 1 7 0 1 2  5 2 6 0

p o s k y t n u té  z á lo h y  n a  d l  n e h m 3 0 0 0 3 0 0 0

c e lk e m 1 6  8 3 4 4  5 2 7 J  3 1 8 18  0 1 3

o p r á v k v  a  o p r a v n í  p o lo ž k y s t a v  k  3 1 .1 2 .1 1 p ř í r ů s t k y  2 0 1 2 ú b v t k v  2 0 1 2 s t a v  k  3 1  1 2 .1 2

n e h m o tn é  v ý s l e d k v  v ý z k u m u 1 2 9 8 o 0 1 2 9 8
[ s o f tw a r e 11 6 4 3 8 1 3 4 9 2 I I  9 6 4

o c e n i t e ln á  p r á v a 0 3 0 0 0 3 0 0

n e d o k o n č e n ý  d l  n e h in .  m a j . 0 0 0 0
p o s k y t n u t í  z á lo h y  n a  d l  n e h m 0 0 0 0

[ c e lk e m 1 2  9 4 1 1 1 1 3 4 9 2 13 562

z ů s t a t k o v á  c e n a s l a v  k  3 1 .1 2 .1 1 s t a v  k  3 1 .1 2 .1 2

n e h m o tn é  v ý s le d k y  v ý z k u m u 0 0

s o f tw a r e 1 5 6 9 3  581

o c e n i t e ln á  p r á v a 1 2 0 0 9 0 0

n e d o k o n č e n y  d l- n e h m . m a j . 8 2 5 0

p o s k y tn u té  z á lo h y  n a  d l  n e h m . 3 0 0 0

c e lk e m 3  8 9 4 4  481

Přírůstky a úbytky dlouhodobého hmotného maictku (tis. K t) :

p o ř i z o v a c í  c e n a s t a v  k  3 1 .1 2 .1 1 p f l r ů t t k v  2 0 1 2 a b v i k v  2 0 1 2 s t a v  k  3 1 .1 2 .1 2

b o d o v ý  a  s t a v b y 2  0 2 5  6 3 9 3 6  491 2  8 7 9 2  0 5 9  2 5 1

s a m o s ta t n í  m o v i té  v í c  i 3 0 0  0 5 7 I I  162 3  1 3 6 3 0 8  0 8 3 '

p o / e m k y 12 8 9 9 3 0 4  | 2 13

n e d o k o n č e n y  d lo u h  h m  m a j . 2 6 8  7 4 9 34  5 2 9 2 7 1  6 9 6 31  5 8 2

c e lk e m 2  6 0 7  3 4 4 8 2  4 8 6 2 7 7  7 1 3 2 4 1 2  1 1 7

o p r i v k y  a  o p r a v n í  p o lo ž k y s t a v  k i l . 12 .1 1 p ř í r ů s t k y  2 0 1 2 ú b y tk v  2 0 1 2 s t a v  k  3 1 .1 2 .1 2

b u d o v y  a  s t a v b y 7 2 9  7 0 3 5 7  8 4 6 2  8 7 9 7 8 4  6 7 0

s a m o s ta tn é  m o v i té  v í c j 1 9 9  5 3 3 18 9 2 0 3  1 3 6 2 1 5  3 1 7

p o z e m k v 0 0 0 0

n e d o k o n í e n ý  d lo u h .  h m . m a j. 0 0 0 0

c e lk e m 9 2 9  2 3 6  I 7 6  7 6 6 6  0 1 5
9 9 9  9 8 7  |

z ů s t a tk o v á  c e n a s ta v  k  3 1 .1 2 .1 1 s t a v  k  3 1 .1 2 .1 2

b u d o v y  a  stavivý 1 2 9 5  9 3 6 I 2 7 4  5  81

s a m o s ta tn é  m o v ité  v íc  i 1 0 0  5 2 4 9 2  7 6 6

p o zem k y 1 2 8 9 9 13 2 0 1

n e d o k o n č e n ý  d lo u h  hm. m ai. 2 6 8  7 4 9 31  5 8 2

c e lk e m 1 6 7 8  108 1 4 1 2  1 J0

yniotn  i  Memi :ávtn* l i l  12 2012 l odovxř? a  Xara Itzaet Břtclav. o j. 8



J. Významné údaje, které nejsou v rozvaze (bilance) a výkazu zisku a Uráty samostatné 
vykázány

Přehled o zákonných rezervách

Nejsou tvořeny.

Přehled o ostatních rezervách
v tis. Kč

L>ruh rezervy Poč. stav Tvorba Čerpáni Koř. stav
Rezerva na pojistné události 40 20 61
Rezervy na ztráty /. podnikatelské činnosti 15 300 14 000 7500 21 800

fozpif dÍQ \ihfí^i}jii hankQynjjdU‘MTP

Rozpis úvčrú Zajišténí úvéni
Úvér na investiční akci Břcclavsko Pozemky, budovy areál Břeclav

fřijW  dehte* »a investiční o provozm včely
v tis. EUR

Druh dotace Částka Účel
investiční 7 470 Investiční akce Břcclavsko

Daměrky flafoi/tf daně zpříjmjtzp «>**»/<* V<W\

Domčrky splatné dani z příjmů účetní jednotka nemá 

Odložená doň

V účetnictví společnosti je zachycen odložený daňový závazek z dočasného rozdílu mezi 
účetními a daňovými odpisy dlouhodobého majetku ve výši 35 156 tis. Kč snížený o 
odloženou daňovou pohledávku z titulu tvorby opravných položek k zásobám ve výši 15 tis. 
Kč a tvorby opravných položek k pohledávkám ve výši 336 tis. Kč.
V roce 2012 nebyl daňové odepisován majetek zařazený v roce 2010 v rámci investiční 
akce ..Břcclavsko**.

m o h a  k ÚHtni uMree k JI 12 2012 I odotoOy a Lvutlaoce Bňttlav. a i fl



§ 39 (7)
Informace týkající se majetku a závazku

I. Pohledávky z obchodních vztahů po lhůtč splatnosti

v tis. Kč
2012 2011

ÍPo lhůtč splatnosti do 30 dnů 3 523 2015
[Po lhůtč splatnosti 31-90 dnů 1 348 1 723
'Po lhůtč splatnosti 91-365 dnů 3 426 919
Po lhůtč splatnosti nad 365 dnů 3 383 3 153

2. Pohledávky s dobou splatnosti delší nel 5 tet

Účetní jednotka nemá.

3. Závazky z obchodních vztahů po lhůtč splatnosti

v tis. Kč
2012 2011

Po lhůtč splatnosti do 30 dnů 219 780
¡Po lhůtč splatnosti 31-90 dnů 134 61
¡Po lhůtč splatnosti 91-365 dnů 39 0
¡1*0 lhůtč splatnosti nad 36S dnů 0 0

4. Závazky s dobou splatnosti delší nel 5 let

V rozvaze je vykázán dlouhodobý závazek z obchodních vztahů z titulu nákupu dl. majetku 
ve výSi 4 000 tis. Kč, který je splatný v roce 2014. Zbývající část závazku vc výSi 7 200 lis. 
Kč jc splatná v roce 2013 a jc vykázána v krátkodobých závazcích.

5. Závazky nevykázané v rozvaze (bilanci)

Účetní jednotka nemá.

6. Závazky vůči státnímu rozptylu daňové závazky, pojistné na sociální zabezpečení a 
phspévck na státní politiku zamčstnanosli (ve lhůtč splatnosti).

řhioha K : W w  * JI. 12. 2012 Vodtrxxh- a  kanalcae* Břtcien. a s to



v tis. K.č

Druh závazku 2012 2011
¡Pojistné na soc. zabezpečení a příspěvek na st. politiku zaměstnanosti 1 829 1817
¡Veřejné zdravotní pojištění 791 782
¡Daňové nedoplatky:

- daň z příjmů právnických osob 0 0
• daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 619 643
- clo 0 0
-DPH l 838 0
- spotřební daň 0 0
- silniční daň 38 36
- daň z nemovitosti 0 0
- daň z převodu nemovitosti 0 0
• ostatní 0 0

CELKEM 5 115 3 278

7, Penzijní závazky

Účetní jednotka v souladu s vnitřním předpisem přispívá 500,- Kč/měsic zaměstnancům na 
penzijní připojištěni.

S. Závazky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku

Závazky vůči účetním jednotkám v konsolidačním celku účetní jednotka nemá.

9. Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu

Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu účetní jednotka nemá.

JO. Majetek zatílený zástavním právem (vřeným břemenem) s uvedením převedeného nebo 
poskytnutého zajištěni

Účetní jednotka má svoje pozemky a budovy v areálu ČOV Břeclav zatíženy zástavním 
právem na zajiSténi dlouhodobého investičního úvěru.

JI. Cizí majetek uvedený v rozvaze (bilanci), např. majetek v rámci najatého podniku nebo 
jeho části

VýSe uvedený majetek účetní jednotka nemá.

PMoha I  ite tú  ahrfrrr k J I  12 2012 'odenody a luinatcoc* R/rclov a.* n



12. Přehled významných události mezi rozvahovým dnem a okamíikem sestavení účetní 
zavírky

V průbčhu ruku 2013 účelní jednotka obdržela Rozhodnutí o poskytnuti dotace 
z národního fondu č. 10/2013/CF ze dne 30. 1. 2013 o převodu úroků vygenerovaných za 
dobu trváni projektu .J3řcclavsko -  rekonstrukce a výstavba vodohospodářská 
infrastruktury" a dne 7. 2. 2013 byly úroky ve výši 74 045.73 EUR připsány na bankovní 
účet jednotky.
Dne 3. 4. 2013 bylo předáno staveništi pro investiční akci „Břeclav-úpravna vody Ranči 
obora**. Cílem této investiční akce je intenzifikace úpravny vody Ranči obora včetnč 
zdroje pitné vody za účelem zajištčni výroby kvalitní pitné vody v méstč Břeclav.
Dne 9. 4. 2013 byla ukončena kontrola FÚ pro Jihomoravský kraj zatím bez rozhodnutí.

Významné potencionální ztráty, na které nebyla vytv ořena rezerva (např. soudní spory)

R rajským soudem v Bmč byly dne 12. 4. 2011 vydány dva platební rozkazy vc prospéch 
společnosti D.I.S., spol. s r.o. Brno z titulu uhrazeni způsobené ¿kódy (ušlého zisku a 
vynaložených nákladů) -  veřejná zakázka ..Bfcclavskorekonstrukce a výstavba 
vodohospodářské infrastruktury v povodí řeky Dyje. Společnost Vodovody a kanalizace 
Břeclav, a s. podala v zákonném terminu odpor proti tčmto platebním rozkazům.

§ 39 (9)
Informace které nejsou vykázány v Rozvaze (bilanci)

J. Celková výie závazků, pokud je  tato informace významná

v tis. Rč
Rrátkodobé závazky 2012 2011

závazky z obchodních vztahů 13 238 52 550
závazky k zaméstnancům 4 448 4 559
závazky za sociální a zdravotní pojištčni 2 621 2 600
daňové závazky a dotace 8 253 190 277
krátkodobé přijaté zálohy 46 760 44 156

j dohadné účty pasivní 4 482 5 160
[jiné závazky 337 337
; krátkodobé závazky celkem 80 139 299 639

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů po lhůté splatnosti činí 392 tis. Kč, v minulém 
účetním období činily 841 tis. Rč. K meziročnímu snížení závazků z obchodních vztahů o 
39 785 tis. Rč došlo v důsledku rozhodnuti rozhodčího soudu ve prospéch účetní jednotky na 
úkor společností (zhotovitelů) OHI. ŽS. a s. a Skanska CZ. a s. z titulu nároku zvýšených 
nákladů zhotovitele na realizaci přcdmčtu díla části A,B a C investiční akce „Břeclavsko**.
K meziročnímu sníženi položky daňové závazky a dotace došlo v důsledku obdržení dotace 
z FS ve výši 7 470 tis EUR a následným proúčiovánun do dlouhodobého majetku. 
Dlouhodobé závazky jsou tvořeny odloženým daňovým závazkem a dl. závazky z obchodních 
vztahů -  popsáno výše.

12řhioOa k titan/ zOWrce k St. 12. 2912 Voéovotb' a hmaitzacr BřtcUtr a s



2. Drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze (bilanci)

v tis. Kč
1 2012 2011
ÍDrobný hmotný a nehmotný majetek 10 221 9 224

Tento majetek vede účetní jednotka v rámci podrozvahové evidence.

§39
Tržby z prodeje zboží, výrobků a služeb

v tis. Kč
Druh činnosti Tuzemsko*EU Zahraničí mimo EU

2012 2011 2012 2011
tržby za prodej vlastních výrobků 294 605 272 739 0 0
tužby z prodeje služeb 4 688 5 383 0 0

§39
Další předepsané údaje

J. Sákup nebo prodej nemovitého majetku, u kterého byl podán ná\rh na zápis do 
katastru nemovitosti o k oka m li ku sestaveni účetní závěrky katastr tuto skutečnost 
nezapsal

Účetní jednotka takový1 případ nemá.

§ 3 9  (1!)
Náklady na odměny statutárnímu auditorovi

v lis. Kč
Druh činnosti 2012 2011

Povinný audit účetní závčrky 382 372
Jiné ovčřovací služby 0 0
Datlové poradenství 87 48
Jiné neauditorske službv 0 0

PHIoha k úituu závine k St. 12 2012 l oármty a Kanoi trnce ÍUttlav. a s 13



§ 39 (12)

Informace o akciích, dluhopisech nebo podobných cenných papírech

1.Počet, jmenovitá hodnota nebo ocenění vydaných akcii bihem účetního období 

Hčhon účetního období účetní jednotka nevydala akcie

1  Zvýšeni nebo snílenípodílů a jejich oceň ln i 

Účetní jednotka nemá Žádné podíly.

3.Informace o vyměnitelných dluhopisech nebo podobných cenných papírech nebo právech 

Účetní jednotka nemá Žádné dluhopisy ani cenné papíry ani práva

4. Významnépotolky zvýšeni nebo sníleni u jednotlivých stolek vlastního kapitálu 

Viz tabulka Přehled o zrninách vlastního kapitálu

5. Struktura vlastního kapitálu po přeměně 

Účetní jednotka neprovedla přeménu kapitálu

V případě existence významně nejistoty spočívající zejména ve skutečnosti, která nasvědčuje 
tomu, ie  účetní jednotka nemusí být schopna nepřetrlití pokračovat ve své Činnosti a 
v důsledku toho v rámci své bHné podnikatelské činnosti například plnit své závazky, 
popíše případná opatření nebo návrhy řešení

Účetní jednotka nepředpokládá ukončení své činnosti.

V Břeclavi, dne 10.4.2013 Podpis statutárního zástupce:

§ 3 9 ( 14)

Moha t úíetnJ tův4rc* t u  li  SOIJ Vpdpi<ody o tonalxjoct />**<!**. 0 I


